中共北京市委组织部文件

★
京组通〔2018〕30号

中共北京市委组织部

关于广泛学习宣传郑德荣等7名同志先进事迹的通知

各区委组织部,市委、市政府各部委办干部(人事)处、组织处,各

局、总公司、高等院校党委(党组)组织部(处),各人民团体组织

部门:

近日,中央决定追授郑德荣、钟扬、李泉新、许帅、姜仕坤、张

进、张超等7名同志“全国优秀共产党员”称号,号召广大党员、干

部向他们学习。按照中央要求,现就广泛学习宣传郑德荣等7名

同志先进事迹相关工作提出以下要求。

1.学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九

大精神,充分认识中央决定的重大意义。党中央追授郑德荣等7
—1—

名同志“全国优秀共产党员”称号,体现了以习近平同志为核心的

党中央对先进模范人物的高度重视,是对全党同志的巨大鼓舞。

铭记他们的贡献,表彰他们的功勋,弘扬他们的精神,必将在全党

全社会汇聚起见贤思齐、争做先锋的强大正能量。各级党组织和

广大党员要见贤思齐、锐意进取,在新时代展现新气象、新担当、新

作为,撸起袖子加油干,凝心聚力谱华章,意气风发向未来,奋力谱

写首都新篇章。

2.对标学习中央表彰的先进典型,争做新时代合格党员。郑

德荣等7名同志是习近平新时代中国特色社会主义思想的模范践

行者,是新时代中国共产党人不忘初心、牢记使命、永远奋斗的光

辉典范,是新时代党员干部信念坚定、许党报国、为民造福的杰出

楷模。他们的崇高精神令人感动,他们的责任担当令人感佩。党

中央号召,广大党员、干部向他们学习。要像他们那样坚定“四个

自信”,对党绝对忠诚,勇于担当作为,践行根本宗旨,坚守道德情

操。广大党员、干部要肩负起首都的职责使命,抓好“三件大事”,

打好“三大攻坚战”,将榜样的力量融入北京改革发展的事业中,为

实现中华民族伟大复兴中国梦贡献力量。

3.广泛宣传郑德荣等优秀共产党员的先进事迹,纳入党员教

育工作部署。各级党组织要把学习郑德荣等7名同志先进事迹与

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大

精神结合起来,作为推进“两学一做”学习教育常态化制度化、开展

“不忘初心、牢记使命”主题教育的重要内容,采取多种形式广泛组

—2—

织学习宣传。北京长城网及微信公众号将开设学习专栏,收集整

理郑德荣等7名同志先进事迹的文字材料、视频材料,供全市各级

党组织和广大党员深入学习。各级党组织也要充分运用本级网

站、微信平台等广泛开展学习宣传,讲好先进典型故事,传播榜样

精神,让广大党员从中汲取精神养分、感悟道德力量、推动形成浓

厚的尊重、学习先进典型的氛围。

4.创新党组织活动方式,把典型引领融入党支部规范化建设。

基层党组织要结合党支部规范化建设要求,围绕学习先进典型、发

挥先锋模范作用,通过讲党课、专题讨论、座谈交流、重温入党誓

词、缅怀革命先烈、参观党员教育基地等多种形式,组织开展一次

以“新时代新担当新作为”为主题的党日活动,引导广大党员学精

神、学品质、学方法,始终坚守理想信念,自觉做共产主义远大理想

和中国特色社会主义共同理想的坚定信仰者和忠实实践者,以实

际行动践行初心、担当使命,为建设好伟大社会主义祖国的首都、

迈向中华民族伟大复兴的大国首都、国际一流和谐宜居之都做出

更大贡献。

各区各系统各单位学习宣传郑德荣等7名同志先进事迹的情

况,请及时报告市委组织部。

中共北京市委组织部

2018年7月17日

—3—

　中共北京市委组织部办公室 2018年7月24日印发

—4—